



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI**  
 RUA VISCONDE DE SEPETIBA,967  
 FONE: 21 26200403  
 prefeitura@niteroi.rj.gov.br  
 www.niteroi.rj.gov.br - CNPJ: 26.521.748/0001-59

ORDEM DE COMPRA Nº 090598  
 DATA: 15/08/2017  
 DEPTO. ORIGEM: 902 - SMA - ADCOL - DEP COMPRAS E L  
 DEPTO. DESTINO: 908 - SMA - ASAL - SEV DE ALMOXARIF  
 TIPO DA COMPRA: PREGÃO  
 PROCESSO DE COMPRA Nº 036118  
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL  
 NÚMERO DA LICITAÇÃO: 11

Dados do Fornecedor		E-mail	DUSSEEDITORAGMAIL.COM	
Nome	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMAT	Numcgm	1087576	CNPJ: 18304284000175
Endereço	AIMORÉ	Número	120	Complemento CASA 4
Município	RIO DE JANEIRO-RJ	Bairro	PENHA	CEP: 210/0230
Contato		Telefone	21 25800150	FAX:

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 dias  
 DESTINO:  
 OBSERVAÇÕES: LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, Nº 02 - PONTA DA AREIA - NITERÓI - RJ

ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1780	2043/2017	150	ÁCIDO MURIÁTICO (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 41954 Ácido muriático para limpeza, frasco plástico com 1.000 ml.	4,92	738,00
6534439	2043/2017	500	ÁGUA SANITÁRIA (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 41954 Água sanitária, solução germicida, alvejante, frasco plástico com 1.000 ml. Ref. Globo ou similar	1,97	985,00
6534439	2043/2017	100	ÁGUA SANITÁRIA (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 41954 Água sanitária, solução germicida, alvejante, bombona com 05 litros. Ref. Globo ou similar.	5,41	541,00
223	2043/2017	50	CERA LÍQUIDA (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 41954 Cera impermeabilizante auto brilho, incolor, de uso interno, para tratamento e acabamento em pisos laminados, com brilho e resistência ao tráfego, bombona com 05 litros.	11,81	590,50
223	2043/2017	25	CERA LÍQUIDA (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 41954 Cera para assoalho, líquida, incolor, bombona com 5.000 ml.	10,82	270,50
225	2043/2017	300	DESINFETANTE (Unidade: LATA) SOLICITAÇÃO: 41954 Desinfetante líquido, a base de óleo de crisoto 10% em latão com 750 ml (Creolina).	6,89	2.057,00
25	2043/2017	300	DESINFETANTE (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 41954 Desinfetante, frasco plástico, com 500 ml. Ref. Pinho Brit ou similar.	2,46	738,00
225	2043/2017	300	DESINFETANTE (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 41954 Desinfetante multiuso, fragrância neutra, embalagem em "squeeze" de 750 ml.	2,95	885,00
Continua na Página 2					
<b>TOTAL DA PÁGINA</b>					<b>6.815,00</b>

teste cabeçalho 2

*Fla. da Rocket Pahlano*  
 Diretora - ADCOL  
 Matr. 1239 851.8



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			<b>Continuação da Página 1</b>		
225	2043/2017	150	DESINFETANTE (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 41954 Desinfetante, bombona com 5.000 ml, lavanda	5,41	811,50
1587	2043/2017	200	AROMATIZADOR DE AMBIENTE (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 41954 Desodorizador de ar aerosol, lavanda, com 400 ml.	5,90	1.180,00
225	2043/2017	300	DETERGENTE (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 41954 Detergente solução desengordurante, neutra, bombona com 5.000 ml. Ref Odd ou similar	7,38	2.214,00
225	2043/2017	500	DETERGENTE (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 41954 Detergente solução desengordurante, neutra, frasco plástico com 500 ml. Ref Odd ou similar	1,67	835,00
6534532	2043/2017	500	DETERGENTE EM PÓ (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 41954 Detergente para lavagem de roupas e limpeza em geral, em pó, pacote com 05 quilos. Ref OMO ou similar	11,81	5.905,00
1791	2043/2017	50	ÓLEO DE PEROBA (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 41954 Óleo de peroba frasco com 100 ml	3,93	196,50
1667	2043/2017	50	SAPONÁCEO (Unidade: LATA) SOLICITAÇÃO: 41954 Saponáceo para limpeza, em pasta, rosa, lata com 300 g.	3,44	172,00
1789	2043/2017	25	POLIDOR PARA METAIS (Unidade: LATA) SOLICITAÇÃO: 41954 Polidor para metais como cobre, latão, bronze, alumínio, etc., líquido, lata com 200 ml	6,89	172,25
1783	2043/2017	25	POLIDOR PARA MÓVEIS (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 41954 Polidor para móveis e superfícies de madeira envernizada, líquido, frasco plástico com 200 ml.	1,97	49,25
2201	2043/2017	300	PEDRA SANITÁRIA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 41954 Purificador, vaso tipo sachê, fragrância jasmim.	0,98	294,00
6534590	2043/2017	25	REMOVEDOR LÍQUIDO, LATA COM 1 LITRO (Unidade: LATA) SOLICITAÇÃO: 41954 Removedor para remoção da cera, em lata com 1.000 ml	11,81	295,25
240	2043/2017	300	SABÃO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 41954 Sabão com 54/56% de ácidos graxos, coco, tablete com 200g.	1,57	471,00
6534595	2043/2017	300	SABONETE LÍQUIDO (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 41954 Sabonete líquido, perfumado floral, bombona com 5.000 litros. Com suporte para 500ml branco com válvula cromada, em regime de Comodato na quantidade de mínima de 30 unidades e máxima de 80 unidades.	10,33	3.099,00

Flávia Rosten Palhano  
Diretora - ADCOL  
Matr. 1233 851 8



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
241	2043/2017	150	Continuação da Página 2 SABONETE EM BARRA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO 41954 Sabonete massa, perfumado, com 90 g Ref. Lux ou similar	1,46	219,00
TOTAL GERAL					22 /28,75